
ZARZĄDZENIE NR 192/2019

REKTORA UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie szczegółowej organizacji procedury weryfikacji efektów uczenia się dla 
kwalifikacji na poziomie 8 PRK w przypadku osób ubiegających się o nadanie stopnia 

doktora w trybie eksternistycznym

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i 
nauce (Dz.U. z 2018 r. poz. 1668 ze zm.) w związku z § 22 ust. 2 załącznika do uchwały nr 
99/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie szczegółowych 
zasad prowadzenia postępowań w sprawach nadania stopni naukowych zarządza się, co 
następuje:

§1-

1. Osoba chcąca ubiegać się o nadanie stopnia doktora w trybie eksternistycznym zgłasza się 
do Uczelnianego Punktu Informacyjnego, dalej UPI, w Dziale Nauki i Projektów 
Naukowych Uniwersytetu Szczecińskiego w celu wstępnej oceny spełnienia przez nią 
wymogów formalnych określonych w art. 186 ust. 1 pkt 1 lub art. 186 ust. 2 ustawy z dnia 
20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, dalej nazywaną Ustawą.

2. UPI po dokonaniu wstępnej oceny określonej w ust. 1 przyjmuje zgłoszenie kandydata i 
rejestruje je wystawiając Zgłoszenie według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do 
niniejszego zarządzenia.

3. Jeśli wymogi formalne wymienione w ust. 1 zostały spełnione wnioskodawca składa w UPI, 
za potwierdzeniem, następujące dokumenty:
1) wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie potwierdzenia efektów uczenia się dla 

kwalifikacji na poziomie 8 PRK według wzoru określonego w załączniku nr 2 do 
niniejszego zarządzenia;

2) kopie dokumentów potwierdzających uzyskanie kwalifikacji określonych w art. 186 
ust. 1 pkt 1 lub art. 186 ust. 2 Ustawy;

3) inne dokumenty, które według kandydata pozwalają ocenić jego wiedzę, umiejętności 
i kompetencje społeczne nabyte poza systemem studiów.

4. UPI niezwłocznie przekazuje wniosek rektorowi Uniwersytetu Szczecińskiego, który po 
stwierdzeniu spełnienia wymogów formalnych przekazuje wniosek dyrektorowi Szkoły 
Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego.

§2.

1. Dyrektor Szkoły Doktorskiej powołuje Komisję Weryfikującą Efekty Uczenia się, 
nazywaną dalej Komisją Weryfikującą, dla dyscypliny wskazanej we wniosku. W pracach 
Komisji mogą brać udział z głosem doradczym osoby zaproszone przez jej 
przewodniczącego.



2. Osobą zaproszoną, o której mowa w ust. 1 może być w szczególności pracownik Działu 
Jakości Kształcenia Uniwersytetu Szczecińskiego.

3. Uniwersytet Szczeciński może potwierdzić efekty uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 
8 Polskiej Ramy Kwalifikacji, dalej nazywana PRK, jedynie w dyscyplinach, w których 
posiada uprawnienia do nadawania stopnia doktora.

§3.

1. Przeprowadzanie przez Komisję Weryfikującą postępowania sprawdzającego w sprawie 
weryfikacji efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8 PRK jest odpłatne na 
zasadach określonych zarządzeniem rektora.

2. Osoba wnioskująca o przeprowadzenie postępowania w sprawie potwierdzenia efektów 
uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8 PRK wnosi należną opłatę na rachunek bankowy 
Uniwersytetu w terminie siedmiu dni od dnia doręczenia zawiadomienia o wszczęciu 
postępowania. W zawiadomieniu wskazuje się rachunek, na który należy wnieść opłatę.

3. Niewniesienie należnej opłaty bez usprawiedliwienia w terminie wskazanym w ust. 2 
skutkuje odmową prowadzenia dalszego postępowania.

§4.

1. W przypadku uznania przez Komisję Weryfikującą wniosku za niekompletny, kandydat 
zobowiązany jest niezwłocznie, nie później niż w terminie siedmiu dni od dnia doręczenia 
wezwania w sprawie uzupełnienia wniosku, dokonać uzupełnienia wniosku.

2. Nieuzupełnienie wniosku, bez usprawiedliwienia, w terminie wskazanym w ust. 2, skutkuje 
odmową prowadzenia dalszego postępowania.

§5.

1. Komisja Weryfikująca sprawdza osiągnięcie efektów uczenia się dla kwalifikacji na 
poziomie 8 PRK w oparciu o dokumenty dostarczone przez kandydata, nie później niż w 
ciągu 30 dni od dnia dokonania opłaty za przeprowadzenie postępowania.

2. Efekty uczenia się w zakresie znajomości nowożytnego języka obcego są potwierdzane 
certyfikatem lub dyplomem ukończenia studiów, poświadczającymi znajomość tego języka 
na poziomie biegłości językowej co najmniej B2.

3. W przypadku uzasadnionych wątpliwości w zakresie posiadanych przez kandydata efektów 
uczenia się, Komisja Weryfikująca może przeprowadzić z nim rozmowę i ewentualnie 
zastosować dodatkowe metody weryfikacji łącznie z przeprowadzeniem egzaminu.

4. Po zakończeniu postępowania sprawdzającego Komisja Weryfikująca sporządza protokół 
według wzoru określonego w załączniku nr 3 niniejszego zarządzenia.

5. O potwierdzeniu lub odmowie potwierdzenia efektów uczenia się dla kwalifikacji na 
poziomie 8 PRK Komisja Weryfikująca zawiadamia kandydata.

6. W przypadku pozytywnej weryfikacji kandydat otrzymuje zaświadczenie potwierdzające 
pozytywną weryfikację efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8 PRK według 
wzoru określonego w załączniku nr 4 niniejszego zarządzenia.

7. W przypadku negatywnej weryfikacji kandydat ma prawo do wglądu w protokół z 
postępowania sprawdzającego.



§6.

1. W przypadku uchybień formalnych w procesie potwierdzania efektów uczenia się 
kandydatowi przysługuje odwołanie do rektora Uniwersytetu Szczecińskiego w terminie 
14 dni od dnia doręczenia zawiadomienia o wyniku postępowania sprawdzającego.

2. W przypadku stwierdzenia uchybień w procesie potwierdzania efektów uczenia 
się rektor kieruje sprawę do ponownego przeprowadzenia procedury w wyznaczonym 
terminie.

§7.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

pn

R


